
Střední škola obchodu, služeb a řemesel  
a Jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky, 

Tábor, Bydlinského 2474 
 

 

 

 

 

 

Výroční  zpráva 
 

 

o činnosti školy ve školním roce 2012/2013  

 

 

 
 

 

 

 

 

Zpracoval: Ing. Ivana Prošková, zástupce ředitele pro teoretické vyučování 

 

Schváleno na zasedání  školské rady dne  

 

 

 

 

 

Schválil:                                                                         ……………………………………. 

        Mgr. Jaroslav Petrů  

                                                                                                     ředitel školy 

  

 

Tábor, říjen 2013 



 2 

OBSAH 

 

A)  Charakteristika školy………………………………………………………………………...3 

 

B)  Přehled nejvýznamnějších událostí školního roku 2012/2013………………………………6 

 

C) Výroční zpráva o činnosti školy ve školním roce 2012/2013 ……………………………….8 

 

     1.   Zpráva o činnosti střední školy…………………………………………………………...8 

 

     1.1.     Přehled aktivních oborů vzdělání……………………………………………………..8 

     1.2.     Rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy…………………………...10 

     1.3.     Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků……………………………...11 

     1.4.     Údaje o přijímacím řízení pro školní rok 2013/2014………………………………...12 

     1.5.     Údaje o výsledcích vzdělávání žáků………………………………………………....13 

     1.6.     Údaje o prevenci sociálně patologických jevů…………………………………….....13  

     1.7.     Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti………………………………….16 

     1.8.     Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené ČŠI………………………………21 

     1.9.     Základní údaje o hospodaření školy………………………………………………….21 

     1.10.   Údaje o zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního učení…………22 

     1.11.   Údaje o předložených a školou realizovaných projektech financovaných z cizích  

                Zdrojů………………………………………………………………………………...22 

1.12.   Údaje o spolupráci s odborovými organizacemi, organizacemi zaměstnavatelů a   

                dalšími partnery při plnění úkolů ve vzdělávání……………………………………..23 

 

 

     2.   Zpráva o činnosti Jazykové školy s právem státní jazykové zkoušky…………………..24 

 

     3.   Zpráva o činnosti Domova mládeže……………………………………………………..26  

 

     4.    Zpráva o činnosti  Školní jídelny………………………………………………………..27 

 

     5.    Přílohy: …………………………………………………………………………………28 

 

            - Zpráva o stavu školy - 2. pololetí 2012/2013 – obory vzdělání s maturitní zkouškou 

 

            - Zpráva o stavu školy - 2. pololetí 2012/2013 – obory vzdělání s výučním listem 

 

            - Výsledky maturitních a závěrečných zkoušek – 2013  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 3 

Střední škola obchodu, služeb a řemesel a Jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky, 

Tábor, Bydlinského 2474 

 

 

 

Výroční zpráva 
o činnosti školy za školní rok 2012/2013 

 

zpracovaná podle zákona č. 561/2004  Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a 

jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů a vyhlášky MŠMT č. 15/2005 Sb., ve 

znění vyhlášky č. 225/2009 Sb., kterou se stanoví náležitosti dlouhodobých záměrů, výročních zpráv a 

vlastního hodnocení školy. 

 

 

A) Základní údaje o škole 
 
Název:  Střední škola obchodu, služeb a řemesel a Jazyková škola s právem státní jazykové            

             zkoušky, Tábor, Bydlinského 2474      

 

Identifikátor zařízení:  651 023 572 

 

IČ:              75 050 099                            DIČ:    CZ 75 050 099 

 

Adresa:  Střední škola obchodu, služeb a řemesel a Jazyková škola s právem státní jazykové    

               zkoušky, Tábor, Bydlinského 2474 

 

Telefon:      381 252 414 - sekretariát 

 

FAX:           381 256 246 

 

E-mail:        skola@ssjs-tabor.cz 

 

Internetová adresa:  www.ssjs-tabor.cz 

 

Zřizovatel:    Jihočeský kraj se sídlem v Českých Budějovicích 

                     U Zimního stadionu 1952/2 

                     370 76  České Budějovice 

 

Právní forma:  příspěvková organizace 

 

Ředitel školy:  Mgr. Jaroslav Petrů 

 

Právnická osoba byla zřízena na dobu neurčitou. 

 

Právnická osoba vykonává činnost těchto škol a školských zařízení: 

1. Střední škola 

2. Jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky 

3. Domov mládeže 

4. Školní jídelna 

 

 

 



 4 

Vedení školy: 

 
Mgr. Jaroslav Petrů – ředitel školy 

Bydlinského 2474, Tábor, telefon: 381 252 414, 393 033 200 

 

Mgr. Milan Mikolášek – statutární zástupce ředitele 

Bydlinského 2474, Tábor,  telefon: 393 033 233 

 

Ing. Ivana Prošková – zástupce ředitele pro teoretické vyučování 

Bydlinského 2474, Tábor, 393 033 217 

 

Mgr. Radek Cícha – zástupce ředitele pro teoretické vyučování 

Bydlinského 2474, Tábor, telefon: 393 033 209 

 

Ing. Eva Šišková - zástupce ředitele pro úsek technicko-ekonomický a správní 

Bydlinského 2474, Tábor, telefon: 393 033 206 

 

Mgr. Jitka Kubů, vedoucí Jazykové školy 

Bydlinského 2859, Tábor, telefon: 393 033 207 

 

Jaroslav Volek - vedoucí odloučeného pracoviště – praktického vyučování 

Chýnovská 2945, Tábor, telefon: 393 033 160   

 

Mgr. Petr Prášek - vedoucí domova mládeže 

Bydlinského 2474, Tábor, 393 033 120 

 

Hana Křížová – vedoucí školní jídelny 

Bydlinského 2474, Tábor, telefon:  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 5 

 

Školská rada 

 

Školská rada byla zřízená ke dni 7.června 2005. V roce 2011 byla ukončena činnost školské rady ve 

starém složení. Dne 14. dubna 2011 proběhla během třídních schůzek volba nového zástupce rodičů. 

Nová školská rada má 3 členy (zástupce rodičů, zástupce pedagogů, člen jmenovaný zřizovatelem 

školy). 

 

 

Složení školské rady: 

 

Příjmení, jméno, titul                             

 

Ing. Jiří Fišer starosta města Tábor, člen jmenovaný 

zřizovatelem školy 

 

Luděk Šmejkal zástupce rodičů 

 

 

PhDr. Jiří Vránek předseda ŠR, zástupce pedagogů školy 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 6 

 

B) Přehled nejvýznamnějších události ve školním roce 2012/2013 

 

 

Táborská setkání  2012 

 

21. ročník Táborských setkání proběhl ve dnech 14.-16.9.2012. Letošním hostem slavností byl i 

ministr zahraničí ČR a předseda TOP 09 Karel Schwarzenberg. V rámci své návštěvy Tábora navštívil 

i naši školní restauraci Beseda na Žižkově náměstí.  

Naše škola se jako každoročně zapojila do přípravy a organizace Táborských setkání. V pátek 

připravili žáci gastronomických oborů naší školy spolu s učitelkami odborných předmětů a odborného 

výcviku slavnostní raut pro Městský úřad v Táboře. Raut se konal v historických prostorách 

táborského muzea. 

 

 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vzdělání a řemeslo 2012 
 

Výstava Vzdělání řemeslo se konala ve dnech 21.-23.11.2012 

na Výstavišti v Českých Budějovicích. Naše škola se výstavy  

zúčastnila a zapojila se jako každoročně do soutěže 

v aranžování slavnostních tabulí. Tabule s názvem „Svatební 

den“, kterou připravili žáci oboru hotelnictví se umístila na 4. 

místě. 

 

 

 

Raut pro Krajský úřad Jihočeského kraje 

 
Letos byla naše škola opět oslovena se žádostí o uspořádání rautu 

pro Krajský úřad Jihočeského kraje. Raut  se konal ve středu 19.12. 

v Domě kultury Metropol v Českých Budějovicích. O výrobu 

pohoštění a obsluhu se postarali žáci učebního oboru kuchař-číšník a 

maturitního oboru hotelnictví, spolu s  učitelkami odborných 

gastronomických předmětů. 

 

 

 

 

 



 7 

Studijně poznávací zájezd Klenoty Anglie 
 

V druhém říjnovém týdnu se 26 studentů naší školy v doprovodu 

dvou vyučujících zúčastnilo výpravy do Velké Británie se 

zastávkou v Bruselu. Za 7 dnů  navštívili světoznámé přímořské 

letovisko Brighton, město Oxford,  královské sídlo Windsor, 

prohlédli si katedrálu v Salisbury, dále pak nejslavnější pravěký 

monument v Evropě Stonehenge. Vyvrcholením zájezdu byla 

celodenní prohlídka Londýna. 

. 

  

 

 

 

Slavnosti piva 2013 

 
Ve dnech 5.- 9.2.2013 se v Táboře konal 23. ročník mezinárodních  

Reprezentačních Slavností piva. Žáci oboru hotelnictví pomáhali při 

zajištění celé akce nejen v hotelu Palcát, ale i při degustacích, které se 

konaly v objektu Jihočeské univerzity.V rámci slavností proběhl v kinosále 

naší školy seminář VŠCHT Praha na téma Nápoje, technologie a kvalita. 

 

 

 

 

Výměnný pobyt holandských studentů v Táboře 

 
Ve dnech 29.5. – 4.6. hostila naše škola holandské studenty 

z Doetinchemu, kteří zde byli na výměnném pobytu. Byli 

ubytování v rodinách našich studentů. Během své návštěvy 

absolvovali prohlídku města Tábora, celodenní výlet do Prahy, 

odbornou exkurzi v pivovaru Regent v Třeboni a další akce. Celý 

pobyt byl zakončen společným večírkem. Jediné co návštěvě 

nepřálo bylo chladné a deštivé počasí. 

 

 

 
 

 

Rekonstrukce školní restaurace Beseda 

 
V letošním roce proběhla 2. etapa rekonstrukce školní restaurace 

Beseda. Byla provedena rekonstrukce krovu, výměna střešní krytiny, 

zateplení a stavební úpravy 2. podlaží, kde vznikla zasedací místnost a 

2 kanceláře. Dále byla provedena výměna oken a dveří a oprava 

fasády. Restaurace opět září novotou a stala se důstojnou dominantou 

celého náměstí. 

 

 

 

 



 8 

 

C) Zpráva o činnosti školy ve školním roce 2012/2013 

 

1. Střední škola 

 
IZO: 130 001 236 

 

Místa poskytovaného vzdělávání nebo školských služeb: 

1. Bydlinského 2474, 390 02 Tábor 

2. Na Bydžově 2572, 390 02 Tábor 

3. Žižkovo náměstí 5, 390 01 Tábor 

4. Bydlinského 2859, 390 02 Tábor 

5. Chýnovská 2945, 390 02 Tábor 

 

 

1.1.  Přehled aktivních oborů vzdělání  - stav k 30.9.2012 

  

Obory vzdělání s maturitní zkouškou – vzdělávací programy v délce 4 let, denní forma vzdělávání 

 

 

Kód oboru vzdělání 

 

Název oboru 

 

Počet žáků 

63-41-M/01 Ekonomika a podnikání 77 

65-42-M/01       Hotelnictví 106 

68-43-M/01       Veřejnosprávní činnost  98 

72-41-M/001     Knihovnické a informační systémy a 

služby             

25 

72-41-M/01       Informační služby 48 

65-41-L/01        Gastronomie 31 

 Celkem 385 

 

 

Obory  vzdělání s výučním listem – vzdělávací programy v délce 3 let, denní forma vzdělávání  

 

 

Kód oboru vzdělání 

 

Název oboru 

 

Počet žáků 

23-68-H/01        Mechanik opravář motorových vozidel                     73 

26-57-H/01        Autoelektrikář 28 

29-54-H/01        Cukrář 46 

29-56-H/01        Řezník-uzenář                                                               3 

36-52-H/01        Instalatér 46 

65-51-H/01        Kuchař-číšník                                                            184 

 Celkem 380 

       

 



 9 

 

Obory vzdělání s maturitní zkouškou – vzdělávací programy nástavbového studia v délce 2 let, denní 

forma vzdělávání 

 

 

Kód oboru vzdělání 

 

Název oboru 

 

Počet žáků 

64-41-L/51 Podnikání 44 

65-41-L/504 Společné stravování 10 

65-41-L/51 Gastronomie 22 

 Celkem 76 

 

Celkový počet žáků k 30.9.2012 na SŠ obchodu, služeb a řemesel činil 841. 

 

 

 

 

Výuka probíhá podle učebních dokumentů schválených MŠMT ČR a školních vzdělávacích 

programů: 

 

Obory vzdělání s maturitní zkouškou 

 

63-41-M/01      Ekonomika a podnikání                                  ŠVP Obchodně podnikatelská činnost od  

                                                                                                 1.9.2009 

63-42-M/01      Hotelnictví                                                      ŠVP Hotelnictví a turismus od 1.9.2009 

68-43-M/01      Veřejnosprávní činnost                                   ŠVP Veřejnoprávní činnost od 1.9.2009 

72-41-M/001    Knihovnické a informační systémy a služby  č.j. 18070/98 od 1.9. 1998 

72-41-M/01      Informační služby                                           ŠVP Knihovnické a informační služby 

                                                                                                 od 1.9.2010 

65-41-L/01       Gastronomie                                                    ŠVP Gastronomie-kuchař od 1.9.2009 

 

 

Obory vzdělání s maturitní zkouškou - nástavbové studium  

 

64-41-L/51       Podnikání                                                         ŠVP Podnikání od 1.9.2011 

65-41-L/504     Společné stravování                                         č.j. 13907/04-23  od 1.9.2004  

65-41-L/51       Gastronomie                                                     ŠVP Společné stravování od 1.9.2012 

 

 

Obory vzdělání s výučním listem 

 

23-68-H/01     Mechanik opravář motorových vozidel             ŠVP Automechanik od 1.9.2009 

26-57-H/01     Autoelektrikář                                                    ŠVP Autoelektrikář od 1.9.2010 

36-52-H/01     Instalatér                                                             ŠVP Instalatér od 1.9.2010 

29-56-H/01     Řezník-uzenář                        ŠVP Řezník-uzenář od 1.9.2009 

29-54-H/01     Cukrář                                                                ŠVP Cukrář-výroba od 1.9.2009 

65-51-H/01     Kuchař-číšník                                                     ŠVP Kuchař-číšník pro pohostinství 

                                                                                                   od 1.9.2009 

                                                                                                   ŠVP Kuchař od 1.9.2009 

                                                                                                   ŠVP Číšník-servírka od 1.9.2009 

 



 10 

 

1.2.  Rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy 

 

Stav ke dni 30.9.2012: 

 

1) Vedení školy: 5 

    - z toho :- ředitel 1 

                  - zástupci ředitele 4 

2) Učitelé celkem 91 

    - z toho ženy 59 

3) ostatní pedagogičtí pracovníci  

      - asistenti pedagoga 2 

      - výchovní poradci z řad učitelů 1 

 

 

Přepočtený počet pracovníků na plný pedagogický / pracovní úvazek ke dni 30.9.2012: 

 

1) Vedení školy: 5 

    - z toho :- ředitel 1 

                  - zástupci ředitele 4 

2) Učitelé celkem 84,4 

    - z toho ženy 54,1 

    a) pro všeobecně vzdělávací předměty 43,3 

      - toho ženy 27,9 

    b) pro odborné předměty 19,2 

      - z toho ženy 16,5 

     c) pro praktické vyučování 21,4 

      - z toho ženy 9,4 

3) ostatní pedagogičtí pracovníci 1,6 

      - asistenti pedagogů 1,6 

 

 

 

Počet hodin vyučovaných neaprobovaně je nízký, pohybuje se okolo 7 %. 

 

Převážná část pedagogických pracovníků je způsobilá pro výkon své pedagogické činnosti. Ve 

výjimečných případech nezpůsobilosti (ve smyslu neodpovídajícímu stupni vzdělání) je situace řešena:     

a)  vyzváním k zahájení odpovídajícího stupně vzdělání 

b)  u učitelů odborného výcviku a učitelů s VŠ nepedagogického zaměření –  

      postupným absolvováním DPS. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 11 

 

1.3.  Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků 

 

 Pedagogové se v rámci dalšího vzdělávání pedagogických pracovníků zúčastnili řady školení:  

 

- školení odborného zaměření – pedagogičtí pracovníci jsou vysílání na školení podle svých 

odborností a podle aktuálních nabídek. Využívají se převážně programové nabídky Národního 

institutu pro další vzdělávání, Zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků v Č. 

Budějovicích, Pedagogické fakulty UK,  a další 

 

- jazykové vzdělávání – tohoto vzdělávání se účastní pedagogičtí pracovníci podle zájmu. Jedná 

se zejména o večerní kurzy na naší Jazykové škole. Vyučující jazyků se průběžně zúčastňují 

školení zaměřených na metodiku výuky jazyků 

 

- školení zaměřená na výchovný proces – účastnili se jich výchovný poradce a pedagogičtí 

asistenti. V případě školení na téma práce s žáky se specifickými poruchami učení se zúčastnili 

také vyučující, kteří s konkrétními žáky pracují 

 

- školení v rámci informačních technologií – podle aktuálních potřeb probíhá školení 

pedagogických pracovníků v oblasti informačních technologií /Bakalář, Power-point, Word, 

Excel/. Vyučující IT a správci počítačové sítě se pravidelně účastní řady školení k prohloubení 

této problematiky 

 

- školení k zabezpečení nové maturitní zkoušky - na tato školení byli vysíláni jednotliví 

vyučující, kterých se daná problematika týká. Naše škola organizačně zajišťovala školení 

k nové maturitní zkoušce pro NIDV České Budějovice 

 

- školení pro asistenty pedagoga – vzhledem k tomu, že na naší škole studují žáci, kteří mají 

přiděleného asistenta pedagoga, účastní se asistenti pravidelných školení, např. Školení pro 

asistenty pedagoga v Českých Budějovicích a Výchova a vzdělávání dětí s autismem 

 

- školení Finanční gramotnost – v letošním roce se zúčastnili tohoto školení všichni vyučující 

odborných ekonomických předmětů 

 

- školení  Práce s interaktivní tabulí – zúčastnili se vyučující, kteří se podíleli na projektu Šance 

pro IKT (projekt Šablony) a další zájemci z řad učitelů 

 

- školení pro vedoucí pracovníky – vedoucí pracovníci školy se zúčastňují pravidelně školení 

zaměřených zejména na právní problematiku, řízení školy, novely školských zákonů, apod. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 12 

 

1.4.  Údaje o přijímacím řízení pro školní rok 2013/2014 
 

Přijímací řízení pro školní rok 2013/2014 se konalo v termínech stanovených příslušnou        

vyhláškou na základě došlých přihlášek ke studiu. 

Přijímací zkoušky se nekonaly, rozhodujícím kritériem pro přijetí byl prospěch žáků ve 2. pol. 8. 

ročníku a 1. pol. 9. ročníku základní školy. 

 

 

Obory vzdělání s maturitní zkouškou 

Kód 

 

Obor vzdělání  Přihlášeno 

(1.kolo) 

Přijato 

(1.kolo) 

63-41-M/01       

 

Ekonomika a podnikání  

/ŠVP: Obchodně podnikatelská činnost /                      

19 0 

65-42-M/01       

 

Hotelnictví                                    

/ŠVP: Hotelnictví a turismus/ 

49 21 

68-43-M/01       

 

Veřejnosprávní činnost 

/ŠVP: Veřejnoprávní činnost/           

44 29 

72-41-M/01        

 

Informační  služby              

/ŠVP: Knihovnické a informační služby/ 

28 19 

 

 

 

Obory vzdělání s výučním listem  

Kód 

 

Obor vzdělání  Přihlášeno 

(1.kolo) 

Přijato 

(1.kolo) 

23-68-H/01       Mechanik opravář motorových vozidel 

/ŠVP: Automechanik/ 

32 17 

26-57-H/01      Autoelektrikář   

/ŠVP: Autoelektrikář/ 

8 0 

29-54-H/01       

 

Cukrář 

/ŠVP: Cukrář-výroba/ 

23 19 

36-52-H/01       Instalatér    

/ŠVP: Instalatér/                                                           

14 8 

65-51-H/01       Kuchař-číšník  

/ŠVP: Kuchař-číšník pro pohostinství/ 

/ŠVP: Kuchař/ 

ŠVP: Číšník – servírka 

 

36 

17 

6 

 

24 

9 

3 

 

 

 

Obory vzdělání s maturitní zkouškou – nástavbové studium 

Kód 

 

Obor vzdělání  Počet 

přihlášek  

Přijato 

64-41-L/51      Podnikání 

/ŠVP Podnikání/ 

40 30 

65-41-L/51      Gastronomie 

/ŠVP Společné stravování/ 

19 19 

 

 

 

 

 



 13 

 

1.5.  Údaje o výsledcích vzdělávání žáků   /viz přílohy/ 

 

   tabulky:   1)  Zpráva o stavu školy - 2. pololetí 2012/2013 – obory vzdělání s maturitní 

                         zkouškou         

                   2)  Zpráva o stavu školy - 2. pololetí 2012/2013 – obory vzdělání s výučním 

                        listem 

                   3)  Výsledky maturitních a závěrečných zkoušek - 2013   

 

 

 

 

 

 

1.6. Údaje o prevenci sociálně patologických jevů 

 

Základní informace 

 

 počet 

Školní metodici prevence 1 

Kumulovaná funkce s výchovným poradcem, vychovatelem ANO 

Finanční ohodnocení za práci školního metodika prevence ANO 

 

Vlastní 

kabinet 

Sám NE 

S výchovným poradcem NE 

S jinými pedagogy ANO 

Školní preventivní tým 
   

 NE 

 

Použité zkratky:  

MPP – Minimální preventivní plán 

SPJ – Sociálně patologické jevy 

NNO – Nestátní neziskové organizace 

ŠMP – Školní metodik prevence 

 

 

 

   Vzdělávací akce pro ŠMP v oblasti prevence SPJ  

 

Název a odborné zaměření 

vzdělávání 

Počet 

hodin 

Datum konání Realizátor – organizace, 

odborník 

Romské dítě ve škole 6 Prosinec 2012 Prevalis Praha 

    

   
 

 

   Aktivity pro rodiče v oblasti prevence SPJ 

 

Název aktivity Datum 

konání 

Realizátor, 

přednášející 

1. představení metodika, kontakty, seznámení se systémem  srpen, září ŠMP, VP 

2. distribuce materiálů, aktualizace webu a kontaktů  září, říjen ŠMP, VP 

3. rozhovor, informace o spolupracujících zařízeních třídní schůzky 

a průběžně 

ŠMP, VP 



 14 

 

  Aktivity podporující spolupráci školy s rodiči 

 

Název aktivity Datum 

konání 

Vedoucí programu 

Burzy škol podzim 2012 ŠMP, VP 

Den otevřených dveří říjen 2012 ŠMP, VP 

Den otevřených dveří leden 2013 ŠMP, VP 

 

 

  Preventivní aktivity pro žáky ve výuce 

 

 

Název aktivity 

 

Zaměření  

Datum 

konání  

Věková 

skupina 

/počet žáků 

Realizátor 

1. Přestupkový zákon, 

činnost MP, beseda (po 

2 hodinách v každé tř.) 

Primární prevence září 2012 

leden 2013 

 

15 – 16/ první 

ročníky  

6 tříd 

ŠMP, Městská 

policie 

2. Problematika OPL 

(legislativa, scéna, 

škola), beseda (po 3 

hodinách v každé tř.) 

Primární prevence 

 

OPL 

září 2012 

leden, 

květen, 

červen 

2013 

15– 16/první 

ročníky  

6 tříd 

ŠMP 

3. Prevence HIV, AIDS, 

STD - beseda 

Primární prevence duben, 

červen 

16-18/2. a 3. 

ročníky, 4 

třídy 

ŠMP 

4.Spolupráce s NNO, 

participace na veřejných 

sbírkách 

Světluška 

Červená stužka 

Svátek s Emilem 

Píšťalka 

Tolerance jinakosti, 

prosociální chování 

 

 

 

 

září 

prosinec 

duben  

březen 

 

 

 

16-18/20 

    17-18/14 

    17-21/22 

    16-18/22 

 

 

 

ŠMP 

ŠMP 

ŠMP 

učitelé 

5.Židovské muzeum 

Praha 

Rasismus, xenofobie, 

antisemitismus, 

genocida 

12.11.2012 

21.11.2012 

27.11.2012 

17-21/ 6 tříd 

103 žáků 

 

učitelé 

6. Téma PRCH 

v jednotlivých 

předmětech (ZPS, Ps, 

Prá, HČS, ON, D, Výž, 

PaV, ZPV, ZSV, IT 

Zdravý životní styl, 

racionální výživa (PPP), 

psychohygiena, šikana, 

xenofobie, homofobie, 

rasismus, extremismus, 

závislosti, patologické 

chování, prosociální 

chování, smysluplný 

volný čas, kyberšikana, 

bezpečnost na sítích IT 

atd. 

dle ŠVP a 

TP 

 učitelé 

7.LVVZ 

Turistické kurzy 

Sportovní soutěže 

AŠSK 

 

zdravý životní styl, 

využití volného času, 

prosociální chování, 

zvládání zátěže 

 

únor 

červen 

průběžně 

15 – 16/1 běh 

- 43 

 

16 – 17/ 1 

běh -44 

učitelé  TV, třídní 

učitelé 

 



 15 

8. Spolupráce s NNO, 

sportovní setkání 

s klienty stacionáře 

Klíček Zaluží 

prosociální chování, 

tolerance jinakosti, 

xenofobie 

září, 

listopad, 

březen, 

květen 

16 – 18/ na 

každé akci 5 

žáků 

ŠMP 

 

 

Specifické preventivní aktivity, reagující na individuální situaci (problém) ve třídě  

 

SPJ který byl řešen: narušování vztahů mezi spolužáky a počátek šikany (1. stádium) 

Kdo situaci řešil – jméno učitele nebo externího odborníka, organizace: VP, ŠMP, třídní učitelé, 

vedoucí učitelka OV, vedoucí DM 

Kdy byla situace řešena: ihned po zjištění 

S použitím jakých metod byla intervence vedena: zjištění informací od poškozeného, svědků a 

útočníků, zápisy, oddělené pohovory, , poučení o ŠŘ, chování a následcích, písemný souhlas 

s opatřeními, zvýšený dohled, kázeňská opatření, nabídka pomoci pro všechny účastníky; postup dle 

ŠPPŠ 

Způsob ověření efektivity intervence: zvýšený dohled,  zprávy od poškozeného žáka, jeho rodičů a 

spolužáků a ostatních pedagogických pracovníků, pozorování klimatu 

 

 

 Jednorázové aktivity pro žáky 

 

Název aktivity, akce Datum  
Realizátor 

Příběhy bezpráví – film a beseda/totalita, nesnášenlivost 28. 11. 2012 ŠMP 

 

  

Volnočasové aktivity  

 

Školní družina Školní kluby Školní kroužky 

počet oddělení 

počet 

zapojených 

dětí 

počet klubů 

počet 

zapojených 

dětí 

počet kroužků 
počet zapojených 

dětí
        

 

  

 

  DM – sport, 

ruční práce 

27 

 

 

Výskyt sociálně patologických jevů ve školách a školských zařízeních v minulém školním roce 

 

 
snížená 

známka 

z chování 

neomluvené 

hodiny 
alkohol kouření  

ostatní 

drogy 

agresivní 

formy 

chování 

vč. šikany 

krádeže 

 

2 3 

H
o
d

in
 

ce
lk

em
 

H
o
d

in
 

n
a
 ž

á
k

a
 

žá
k

ů
 

p
ří

p
a
d

ů
 

žá
k

ů
 

p
ří

p
a
d

ů
 

žá
k

ů
 

p
ří

p
a
d

ů
 

žá
k

ů
 

p
ří

p
a
d

ů
 

žá
k

ů
 

p
ří

p
a
d

ů
 

počet 102 38 8697 10,6 0 0 49 57 1 1 6 4 0 0 

 

 

 

 



 16 

 

1.7.  Údaje o  aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti 
 

 

1.7.1. Prezentace na veřejnosti 

 

I v tomto školním roce se škola úspěšně prezentovala na veřejnosti. Již tradičně jsme se v listopadu 

2012 zúčastnili výstavy Vzdělání a řemeslo v Českých Budějovicích. 

Ve dvou termínech jsme připravili Den otevřených dveří v  hlavní budově školy i ve všech 

odloučených pracovištích. Společně s  účastí na Prezentaci středních škol v  hotelu Palcát a na 

obdobných akcích v Písku, Prachaticích, Pelhřimově, Jindřichově Hradci a Strakonicích jsme zajistili  

nábor žáků pro školní rok 2013/2014. Přesto se ani letos nepodařilo otevřít obory  pekař, prodavač, 

strojní mechanik, řezník-uzenář , gastronomie a obchodník.  

Škola má vlastní www.ssjs-tabor.cz stránky, pravidelně probíhají setkání s rodiči na ZŠ, konají se 

maturitní plesy. 

 

 

 

1.7.2. Účast žáků v předmětových soutěžích 

 

V rámci výstavy Gastrofest v Českých Budějovicích proběhla cukrářská soutěž Budějovické mlsání 

2012. Z naší školy se zúčastnily 2 žákyně oboru cukrář Michala Eremiášová a Veronika Kuželková 

pod vedení učitelky odborného výcviku Ivany Krákorové. V soutěžní disciplíně Pohádkový dort se 

umístila M. Eremiášová na 4. místě, V. Kuželková na 7. místě, v soutěžní disciplíně Pohádkové 

cukroví obsadila V. Kuželková 2. místo a M.Eremiášová 4. místo.  

 

V úterý 29.1. proběhlo školní kolo konverzační soutěže v anglickém jazyce. Soutěže se zúčastnili žáci 

1. – 3 . ročníku naší školy. První místo obsadil a do okresního kola postupuje Zdeněk Švec ze třídy 

HT3, druhé místo obsadila Eliška Kloboučníková ze třídy IS2 a třetí místo získal Marek Květinský ze 

třídy VČ2. 

 

Dalšího úspěchu pro naši školu v literárním oboru dosáhla žákyně oboru veřejnosprávní činnost 

Kateřina Semseiová. Zúčastnila literární soutěže „Básním pro radost“ a v celostátním kole soutěže se 

umístila na 3. místě. 

 

Barmanská soutěž Skvrňanský Šejkr Amundsen cup 2013 se konala v  Plzni-Skvrňanech. Také v 

letošním roce se na tuto soutěž v kategorii "JUNIOR CLASSIC" připravovaly dvě studentky 3. 

ročníku oboru hotelnictví Lenka Zemanová a Nela Pánová, spolu se studentem oboru gastronomie 

Michalem Řapkem.  

Nela Pánová  i Michal Řapek zvládli svoji premiérovou účast na výbornou, nejen svým umístěním v 

přední části soutěžního pole / 15. a  24.místo /, ale i získáním " Zvláštního ocenění poroty" za 

originální nápoj " SUNSHINE CREAM ". Lence Zemanové nakonec překazila účast v soutěži náhlá 

zdravotní indispozice. 

 

Výstava Vzdělání řemeslo se konala ve dnech 21.-23.11. na Výstavišti v Českých Budějovicích. Naše 

škola se výstavy  zúčastnila a zapojila se jako každoročně do soutěže v aranžování slavnostních tabulí. 

Tabule s názvem „Svatební den“, kterou připravili žáci oboru hotelnictví pod vedením učitelky 

odborných předmětů Hany Kočové, se umístila na 4. místě. 

 

 

 

 

 

http://www.ssjs-tabor.cz/


 17 

1.7.3. Účast na humanitárních akcích  

 

Škola vede žáky k aktivní práci v neziskových organizacích a umožňuje jim s nimi spolupracovat. 

Žáci pomáhají získávat prostředky na humanitární činnost a pomoc handicapovaným lidem /Světluška-

pomoc zrakově postiženým, Svátek s Emilem, Den boje proti AIDS, Jaro s píšťalkou/. 

. 

Projekt Krokus 

Studenti třetího a čtvrtého ročníku oboru veřejnosprávní činnost a gastronomie se zapojili do Projektu 

Krokus, který zajišťuje irská organizace HETI( Holocaust Education Trust Ireland) ve spolupráci 

s Oddělením pro vzdělávání a kulturu Židovského muzea v Praze. HETI škole poskytla zdarma 

cibulky žlutých krokusů, které studenti dne 14.11.2012 zasadili před budovou školy jako připomínku 

jednoho a půl milionu židovských dětí, které zemřely během šoa. Krokusy by svými žlutými květy 

měly připomenout Mezinárodní den památky obětí holocaustu (27.ledna). 

 

 

 

1.7.4. Aktivity zajišťované metodickou skupinou  knihovnické a informační  služby  

 

V noci ze 4. na 5. dubna proběhla ve stovkách knihoven u nás i v zahraničí akce Noc s Andersenem. 

Studenti druhého ročníku oboru knihovnické a informační služby připravili program pro děti v 

soběslavské knihovně. 

 

Studenti čtvrtého ročníku oboru knihovnictví využili možnost poznat festival malých nakladatelů 

TABOOK Tábor 2012. Jako dobrovolníci pomáhali v pátek 5. října s organizací festivalu. 

 

13. června navštívili naši školu prvňáčci ze Základní školy Husova. Studentky druhého ročníku 

knihovnictví pro ně připravily tzv. pasování na čtenáře. Školní knihovna se na chvíli proměnila 

v královský dvůr, studentky zase pohádkové bytosti, které vysvětlovaly zásady čtení a správného 

zacházení s knihou.   

 

Večer autorského čtení jihočeských spisovatelů se uskutečnil dne 10. prosince 2012 se v Českých 

Budějovicích. Každoročně ho pořádá Jihočeský klub Obce spisovatelů. Tohoto večera se zúčastnila i 

Vendula Šimotová – studentka knihovnického oboru naší školy, která je od dubna loňského roku 

členkou Jihočeského klubu Obce spisovatelů. Vystoupila se dvěma svými pracemi. 

 

Jako součást praktické výuky připravili studenti  4. ročníku oboru Knihovnické a informační systémy a 

služby pásmo prezentací Hudební žánry. 7. března pozvali do prostor školního studijního a 

informačního centra děti ze  ZŠ Bernarda Bolzana. 

 

15. 5. měli studenti knihovnictví příležitost zúčastnit se celostátní akce Noc literatury. Budoucí 

knihovníci se účastnili aktivně – na jednotlivých stanovištích zajišťovali pořadatelskou službu. 

 

 

 

1.7.5. Aktivity zajišťované metodickou skupinou hotelnictví 

 

Barmanský kurz proběhl letos opět ve dvou termínech v průběhu měsíce března. 1. kurzu se zúčastnili  

žáci 3. ročníku oboru hotelnictví, druhého žáci 3. ročníku oboru gastronomie. Kurzy se konaly 

v učebně stolničení pod vedením p. Plášila. 

 

Ve dnech 21.-24.1. proběhl na naší škole kurz studené kuchyně pod vedením mistra kuchaře Vladimíra 

Picky. Kurz absolvovali zájemci z řad žáků gastronomických oborů. Závěrem kurzu bylo absolventům 



 18 

předáno osvědčení  a byl uspořádán raut pro rodiče a hosty žáků, na kterém se absolventi kurzu 

pochlubili svými výrobky. 

 

24.10. 2012 se v prostorách naší školy uskutečnil kurz vyřezávání ovoce a zeleniny. Studenti 4. 

ročníku oboru gastronomie  pracovali  pod odborným vedením učitele odborného výcviku p. Tomáše 

Bažanta. 

 

Táborská setkání 2012 –   žáci gastronomických oborů naší školy připravili spolu s učitelkami 

odborných předmětů a odborného výcviku slavnostní raut pro Městský úřad v Táboře. Raut se konal 

v historických prostorách táborského muzea. 

 

Raut pro Krajský úřad Jihočeského kraje -  naše škola byla opět oslovena se žádostí o uspořádání rautu 

pro Krajský úřad Jihočeského kraje. Raut  se konal ve středu 19.12. v Domě kultury Metropol 

v Českých Budějovicích. O výrobu pohoštění a obsluhu se postarali žáci učebního oboru kuchař-číšník 

a maturitního oboru hotelnictví, spolu s učitelkami odborných gastronomických předmětů. 

 

Ve dnech 5.- 9.2.2013 se v Táboře konal 23. ročník mezinárodních  Reprezentačních Slavností piva.  

Na hladkém průběhu celé akce se letos opět organizačně podílela naše škola. Žáci oboru hotelnictví 

pomáhali při zajištění celé akce nejen v hotelu Palcát, ale i při degustacích, které se konaly v objektu 

Jihočeské univerzity.V rámci slavností proběhl v kinosále naší školy seminář VŠCHT Praha na téma 

Nápoje, technologie a kvalita. 

 

 

 

1.7.6. Zahraniční aktivity 

Výměnný pobyt holandských studentů v Táboře 

Ve dnech 29.5. – 4.6. hostila naše škola holandské studenty z Doetinchemu, kteří zde byli na 

výměnném pobytu. Byli ubytování v rodinách našich studentů. Během své návštěvy absolvovali 

prohlídku města Tábora, celodenní výlet do Prahy, odbornou exkurzi v pivovaru Regent v Třeboni a 

další akce. 

 

Zahraniční praxe 

Žáci gastronomických oborů mají možnost absolvovat souvislou zahraniční praxi v různých zemích 

Evropy. Praxe se pohybují v rozsahu od 3 týdnů do 4 měsíců. V letošním školním roce absolvovalo 

tuto praxi 22 žáků: z toho 10 v Řecku, 2 v Německu, 2 ve Španělsku a 8 v Holandsku. 

  

Studijně poznávací zájezd Klenoty Anglie 

V druhém říjnovém týdnu se 26 studentů naší školy v doprovodu dvou vyučujících zúčastnilo výpravy 

do Velké Británie se zastávkou v Bruselu. Za 7 dnů  navštívili světoznámé přímořské letovisko 

Brighton, město Oxford,  královské sídlo Windsor, prohlédli si katedrálu v Salisbury, dále pak 

nejslavnější pravěký monument v Evropě Stonehenge. Vyvrcholením zájezdu byla celodenní 

prohlídka Londýna – Buckingham Palace, Trafalgar Square, Houses of Parlament, Tower of London, 

Tower Bridge, London Eye a další.  

 

Česko-dánský projekt 

V týdnu od 13.1. do 19.1.2013 navštívili vybraní učitelé naší školy Dánsko v rámci 4. fáze série 

metodických projektů Učící se učitel. Pořádající školou byla Business College v Koge poblíž Kodaně. 

Vyučující absolvovali přednášky pod vedením dánské lektorky, dále 3  exkurze na odborné školy 

v regionu a výlet s prohlídkou Kodaně. 

 

 

 



 19 

Vánoční Vídeň 

Každý rok pořádá naše škola v prosinci zájezd do Vídně. Pro velký zájem se konal ve dvou termínech. 

Účastníci si prohlédli centrum Vídně,  orloj Ankeruhr, památník Holokaustu, Starovídeňský vánoční 

trh na náměstí Freyung, mozaiku Poslední večeře Páně v kostele Minoritenkirche,  sídlo rakouských 

císařů Hofburg, stáje lipicánů a hlavní ulice centra s bohatou vánoční výzdobou a  Vánoční trh před 

Novou radnicí. 

 

 

1.7.7. Sportovní aktivity 

 

Středoškolský atletický pohár 

V září proběhl na Stadionu Míru v Táboře tradiční Středoškolský atletický pohár CORNY. Naši školu 

reprezentovalo družstvo chlapců a družstvo dívek. 

 

Lyžařský výcvikový kurz 

Lyžařský kurz pro 1. ročníky proběhl v termínu 16.2. – 22.2. v Krkonoších v Peci pod Sněžkou. Lyžaři 

byli letos opět ubytováni v Lyžařské boudě na Liščí louce.  

 

Basketbal  dívky 

Okresní kolo přeboru proběhlo v areálu v Bydlinského ulici s  družstvo našich dívek obsadilo 5. místo. 

 

Pohár Josefa Masopusta  

Přebor středních škol v kopané o Pohár Josefa Masopusta,  proběhl v měsíci dubnu.  Z okresního kola 

postoupilo družstvo našich chlapců do krajského kola, které se konalo na hřištích v Kvapilově ulici a 

na Soukeníku.  V celkovém pořadí se naši chlapci dělí s Gymnáziem Dačice o 5. a 6. místo. 

 

Přebor SŠ ve florbalu 

Družstvo našich chlapců se umístilo na 4. místě, družstvo děvčat obsadilo také 4. místo. V krajském 

kole získalo družstvo našich děvčat 3. místo.  

 

Přebor SŠ ve futsalu 

Z naší školy se zúčastnila dvě družstva mladších chlapců, kteří na soutěži sbírali první zkušenosti. V 

kategorii starších chlapců se naše družstvo umístilo na 1. místě.  

 

Přebor SŠ ve volejbale 

Družstvo našich  děvčat se umístilo na 4. místě,  družstvo našich chlapců obsadilo 6. místo.  

 

Přespolní běh 

Naši školu reprezentovalo družstvo dívek a družstvo chlapců. Děvčata předvedla výborný výkon a 

jejich družstvo se umístilo celkově na 2. místě.   

 

Sportovně turistický kurz 

Sportovně turistický kurz v letošním roce proběhl ve termínu 17. 6. - 21. 6. v Krkonoších.  Kurzu se 

zúčastnili žáci tříd VČ2, CČ2, KČ2A, GA3 a HT2. V rámci kurzu se věnovali převážně pěší turistice – 

absolvovali např. výlet na Černou Horu, na Sněžku nebo do Teplicko-adršpašských skal.  

 

 

 

 

 

 



 20 

1.7.8. Zdravý životní styl, protidrogová prevence, ochrana člověka za mimořádných situací 

 

Během celého dne mají žáci ve svém volnu možnost využívat školní hřiště, pomůcky pro TV a 

tělocvičnu v rámci sportovních aktivit  mimo vyučování. Žáci jsou připravováni jednak během 

vyučování i při mimoškolních aktivitách na dopad možných mimořádných situací, způsobených 

lidskou činností. Prevence se sestává z bloku interaktivních cvičení (v 1. popř. 2. ročníku), jehož 

součástí je beseda s příslušníkem městské policie o přestupkovém zákonu, dále legislativní 

problematika, drogová scéna, téma drogy a škola, účinky drog, servery o drogách, kontakty atp., 

využíváme psychoher, včetně seznamovacích, pokud je blok realizován v prvním ročníku.  Toto téma 

je probíráno i v jednotlivých předmětech, jako základy přírodních věd, občanská nauka, potraviny a 

výživa, tělesná výchova. Prevenci  dále realizuje důsledným poučením o školním řádu a kontrolou 

jeho dodržování. 

 

 

 

1.7.9. Významnější kulturní akce, exkurze, vzdělávací aktivity 

 

Po celý školní rok žáci navštěvovali divadelní představení nejen v táborském ale také v pražských 

divadlech. Škola umožnila žákům zhlédnout filmová představení v kině v Táboře.    

V rámci výuky navštívili žáci např. Husitské muzeum v Táboře, Arcibiskupský archiv v Praze, 

tiskárnu Europrint, Národní technickou knihovnu v Praze, Státní okresní archiv v Táboře, Židovské 

muzeum v Praze, Poslaneckou sněmovnu Parlamentu ČR, Památník K. Čapka ve Strži, Českou 

národní banku v Praze, památník Terezín, knižní veletrh v Havlíčkově Brodě, vzdělávací zeměpisný 

pořad Tajemný svět Ecuadoru a Galapág. 

V rámci exkurzí navštívili některé výrobní závody, např. Volkswagen v Bratislavě,  Budvar v Českých 

Budějovicích, Tedom v Jablonci nad Nisou, Licon Heat, a další. 

Všichni žáci končících ročníků absolvovali besedu na Úřadu práce v Táboře, přednášku v Komerční 

bance, dále žáci absolvovali besedu s pracovníkem České obchodní inspekce, přednášku pracovnice 

Jihočeské vědecké knihovny, apod. 

26. září 2012 se naše škola připojila k Evropskému dni jazyků. Naše pozvání přijali dva vietnamští 

studenti, kteří nás seznámili se základy vietnamštiny. Studenti měli možnost naučit se základní fráze a 

číslovky ve Vietnamštině 
 

 

Příběhy bezpráví – měsíc filmu na školách 

Ve středu 28. listopadu jsme uskutečnili na naší škole již 5. ročník celostátního projektu Příběhy 

bezpráví. Pořádá jej společnost Člověk v tísni a klade si za úkol přiblížit mladé generaci moderní 

československou historii. V rámci projektu se v řadě škol konají programy Měsíc filmu na školách, 

což je promítání dokumentárního filmu doplněné besedou s pamětníky, historiky a filmaři. Letošním 

tématem byla normalizace, zhlédli jsme film Nikomu jsem neublížil (problematika StB) a 

pobesedovali s panem Jaroslavem Vackem o vlivu této doby a událostí na jeho životní osud. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 21 

 

1.8.  Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené ČŠI 
 

Ve školním roce 2012/2013 nebyla na Střední škole obchodu, služeb a řemesel a Jazykové školy s 

právem státní jazykové zkoušky, Tábor, Bydlinského 2474 provedena  inspekce.  

 

 

 

 

 

1.9. Základní údaje o hospodaření školy 

 
Hospodaření organizace v uplynulém roce bylo příznivé. Škola vykázala zisk ve výši 887.024,07 Kč. 

po zdanění. Z hlavní činnosti je zisk 426.095,39 Kč. Bylo provedeno vypořádání finančních vztahů 

školy se státním rozpočtem a s rozpočtem zřizovatele. V doplňkové činnosti skončilo hospodaření 

ziskem 460.928,68 Kč.  

Hospodářský výsledek je tvořen v doplňkové činnosti – poskytování ubytování, z pronájmu tělocvičen 

a nebytových prostor, výnosem z úroků na běžných účtech, doplňkovou činností školních jídelen. 

Návrh na příděl ze zlepšeného hospodářského výsledku roku 2012 zní takto:  

do fondu odměn  266 100,00 Kč 

do rezervního fondu  620 924,07 Kč. 

 

 

Organizace dodržela všechny závazné ukazatele rozpočtu: 

 

Závazné ukazatele  

UZ 33353 

rozpočet skutečnost 

Limit zaměstnanců: 142,00 141,94 

Prostředky na platy - 

pedagogové: 

27 248 000 Kč 27 248 000 Kč 

Prostředky na platy - 

nepedagogové: 

9 182 000 Kč 9 182 000 Kč 

Ostatní osobní náklady - 

pedagogové: 

282 000 Kč 282 000 Kč 

Ostatní osobní náklady - 

nepedagogové: 

300 000 Kč 300 000 Kč 

 

 

Další účelové prostředky poskytnuté za státního rozpočtu: 

 

 rozpočet skutečnost 

UZ 33034 71 550,00 Kč 71 550,00 Kč 

UZ 33244 600 000,00 Kč 515 640,89 Kč 

 

 

 



 22 

 

Příspěvek na provoz od zřizovatele: 

 

 rozpočet skutečnost 

celkem 19 733 000 Kč 19 733 000 Kč 

z toho odpisy 3 406 000 Kč 3 406 000 Kč 

Akce FRŠ 2 323 923 Kč 2 323 923 Kč 

 

Bylo provedeno vypořádání finančních vztahů ke státnímu rozpočtu i ke zřizovateli dle pokynu 

zřizovatele. 

 

 

 

 

 

1.10. Zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního učení 
 

Od akademického roku 2007/2008 existuje spolupráce mezi Slezskou univerzitou v  Opavě a SŠ 

obchodu, služeb a řemesel a JŠ s právem státní jazykové zkoušky v Táboře. Slezská univerzita 

otevřela v Táboře  konzultační středisko Celoživotního vzdělávání v oboru Veřejná správa a regionální 

politika. Studium je zaměřeno na problematiku veřejné správy v ČR, regionalistiky a regionálního 

rozvoje, politologie a lokální politiky, integračních procesů, vzniku a formování EU, sociologie, 

sociální politiky a sociální práce. Realizováno je v rámci akreditovaných studijních programů v  

souladu s  Pravidly studia v  programech celoživotního vzdělávání Slezské univerzity v Opavě. 

 

 

 

 

 

1.11. Předložené a školou financované projekty financované z cizích zdrojů 

 

Operační program vzdělávání pro konkurenceschopnost 

 

1.12.1. Šance pro ICT 

 

Cílem projektu je prostřednictvím nových metod a nástrojů docílit zlepšení stavu vzdělávání na střední 

škole. Zkvalitnění a zefektivnění výuky bude dosaženo jednak metodickým vzděláváním 

pedagogických pracovníků a dále tvorbou a následným používáním nových metodických pomůcek a 

učebních materiálů ve výuce. 

Realizace klíčových aktivit zahrnuje vytvoření digitálních učebních materiálů pro vybrané tématické 

oblasti a jejich ověření ve výuce. Tvorba digitálních učebních materiálů bude zohledňovat moderní 

trendy výuky a jejich realizace bude založena na inovativních vyučovacích metodách a formách práce. 

Cílovou skupinou jsou žáci střední školy, kteří budou vzděláváni v souladu s moderními trendy výuky 

prostřednictvím inovativních vzdělávacích materiálů. 

Dalším vzděláváním pedagogických pracovníků budou podpořeny znalosti a dovednosti 

pedagogických pracovníků zaměřené jednak na rozvoj finanční gramotnosti žáků a dále na zkvalitnění 

výuky cizích jazyků a zavádění nových postupů do výuky cizích jazyků s využitím moderních 

technologií. 

 

 

 



 23 

 

1.12. Spolupráce s odborovými organizacemi, organizacemi zaměstnavatelů a dalšími partnery 

při plnění úkolů ve  vzdělávání 
 

Spolupráci se sociálními partnery využívá škola především k realizaci odborného výcviku a odborné 

praxe, dále k odborným přednáškám, seminářím a exkurzím žáků.  Ve spolupráci s nimi se škola 

účastní odborných akcí v oboru, organizuje besedy, přednášky i některé formy firemního tréninku. 

Sociální partneři poskytují škole zpětnou vazbu prostřednictvím  požadavků na zkvalitnění 

vzdělávacího procesu a další inovace ve výuce. 

 

V současné době škola spolupracuje s řadou soukromých závodů veřejného stravování, kde jsou žáci 

oboru kuchař-číšník připravováni pod odborným vedením instruktorů. Ucelená skupina žáků  pracuje 

např. v  Hotelu Palcát Tábor, v Hotelu Dvořák Tábor a Lázních v Bechyni. 

 

Trvalým partnerem pro vykonávání odborného výcviku oboru řezník-uzenář všech tří ročníků oboru je 

podnik Maso Planá a. s. a  Řeznictví Kosík. 

V oborech technického zaměření jsou sociálními partnery školy především firmy Autoservis Toyota 

Dolák, Auta Tábor s.r.o., Autoservis Jindra s.r.o., Milevský autoservis, Mazda Wágnerová Tábor, 

Autoslužby Kroc, MonTop Lachout Chotoviny, a řada dalších drobných soukromých provozoven. 

 

V oboru obchodně podnikatelská činnost současné době máme nejužší kontakty s obchodními řetězci 

Kaufland, Tesco, Albert, Interspar a družstvem Jednota. Dále škola spolupracuje s  ČOI, která pro 

žáky obchodně zaměřených oborů pořádá přednášky o své činnosti a o situaci v obchodní síti 

v návaznosti na právní předpisy. Pravidelně spolupracujeme s OHES v Táboře, která pořádá pro naše 

žáky besedy na odborná obchodní témata, zaměřená především na dodržování hygienických předpisů 

v obchodních provozovnách.  

 

Pro obor veřejnoprávní činnost jsou našimi nejdůležitějšími partnery Městský úřad Tábor a Úřad práce 

Tábor. S oběma institucemi jsme v úzkém kontaktu, naši žáci na těchto úřadech vykonávají odbornou 

praxi. Spolupracujeme i s dalšími institucemi, jako například s Katastrálním úřadem v Táboře, Státním 

okresním archivem v Táboře, Státním oblastním archivem v Třeboni, Českou správou sociálního 

zabezpečení v Táboře.  

 

Pro obor knihovnické a informační systémy a služby spolupracuje s širokou sítí knihoven a archivů 

v celém jihočeském regionu. 

 

Škola aktivně spolupracuje s Úřadem práce v Táboře, který pravidelně pořádá pro žáky posledních 

ročníků besedy na téma uplatnění absolventů v praxi a problematika nezaměstnanosti. 

Úspěšně se rozvíjí spolupráce s Komerční bankou, která pořádá besedy s žáky čtvrtých ročníků na 

téma bankovnictví  a  Českou národní bankou v  Praze, kam pořádáme pravidelné exkurze. Úspěšná je 

také spolupráce s  Okresním soudem v  Táboře, kde žáci  navštěvují každoročně vybraná soudní 

přelíčení. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 24 

 

2. Jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky 
 

IZO: 110 024 508 

Místa poskytovaného vzdělávání nebo školských služeb: 

1. Bydlinského 2474, 390 02 Tábor 

2. Bydlinského 2859, 390 02 Tábor 

 

Veřejnosti nabízené kurzy jazyka 

 jednoletý kurz cizích jazyků s denní výukou pro maturanty školního roku 2011/2012 

(angličtina, němčina) 

 jednoletý kurz s denní výukou (angličtina, němčina) 

 odpolední a večerní studium 

 jazykové kurzy základní a střední (angličtina, francouzština, němčina,  španělština) pro 

začátečníky, středně pokročilé a pokročilé, výuka 2 x 2 hodiny týdně 

 přípravné kurzy ke státní základní nebo všeobecné jazykové zkoušce, ke zkouškám 

mezinárodním (angličtina, němčina) 

 kurzy pro žáky MŠ, výuka cizího jazyka hrou 

 kurzy pro žáky ZŠ a SŠ zaměřené na konverzaci 

 kurzy pro podnikovou klientelu 

 kurzy zaměřené na obchod, obchodní korespondenci 

 individuální kurzy dle přání zákazníka 

 konverzační kurzy vedené zahraničními lektory, výuka 1 x 3 hodiny týdně 

 

V jazykové škole se ve školním roce 2012/2013 vyučovalo podle Školního vzdělávacího programu 

pro jazykové školy s právem státní jazykové zkoušky. 

 

Státní jazykové zkoušky 

v jarním termínu /květen resp. červen/ a podzimním termínu /listopad resp. prosinec/ 

 

Státní jazykové zkoušky se konaly podle vyhlášky MŠMT ČR č. 33/2005 Sb.,  

o jazykových školách s právem státní jazykové zkoušky a státních jazykových zkouškách). 

 

V jazykové škole s právem státní jazykové zkoušky se vzdělávali posluchači v cizích jazycích od 

začátečníků až po velmi pokročilé. Tito měli možnost vykonat na naší škole státní  jazykové 

zkoušky základní a všeobecné. 

I nadále zůstává vzdělávací program JŠ rozšířen o přípravu ke zkouškám z anglického a německého 

jazyka s mezinárodní platností, které jsou zařazeny do Společného evropského rámce pro jazykové 

vzdělávání. Významnou změnou pro Jazykovou školu a je partnerská spolupráce s Centrem pro 

mezinárodní jazykové zkoušky ELEC.  Učební plány jsou průběžně  upravovány, zejména jde o 

přizpůsobování studijních materiálů, tak aby odpovídaly požadavkům jednotlivých typů a úrovní 

zkoušek, a to včetně nejnovějších změn. I v tomto školním roce jsme realizovali státní i mezinárodní 

zkoušky nanečisto, vždy v předstihu před řádným termínem zkoušky, aby si uchazeči ověřili 

připravenost na zkoušku ve všech hodnocených kriteriích včetně ústního projevu. Studenti, kteří měli 

zájem skládat zkoušku PET nebo FCE z anglického jazyka, se ke zkoušce registrovali v Táboře a 

uchazeči o zkoušku PET ji v Táboře rovněž skládali. Uchazeči o zkoušku FCE jeli na přezkoušení do 

Českých Budějovic, protože se pro zkoušení v Táboře nesešel požadovaný počet přihlášek. 

 

Ve školním roce byl na JŠ realizován jeden kurz jednoletého kurzu anglického jazyka s denní výukou, 

(v  kurzu bylo odučeno celkem cca 710 hod, osvědčení bylo vydáno 9 studentům), 2 odpolední kurzy 

anglického jazyka a jeden kurz německého jazyka  pro veřejnost, 1 speciální audio-orální kurz pro 



 25 

studenty prvních ročníků kombinovaného studia Veřejné správy a regionální politiky ze Slezské 

univerzity v Opavě, 3 kurzy pro děti v mateřských školkách. 

V jarním termínu se přihlásili ke státní jazykové zkoušce základní z anglického jazyka 3 kandidáti,  ke 

státní jazykové zkoušce všeobecné se přihlásila 1 kandidátka (dříve se vzdělávala na naší JŠ, v jarním 

termínu úspěšně složila písemnou část, přezkoušení ústní proběhne v nejbližším navazujícím termínu). 

 

Absolventi jednoletého kurzu anglického jazyka se rozhodli pro jinou zkoušku než státní, hlavní 

důvod pro upřednostnění cambridgeské zkoušky PET / FCE je obecná mezinárodní platnost 

zkoušek, (přihlásilo se 9 studentů),  tři žáci se rozhodli skládat zkoušku vyšší a to FCE, nikdo 

z absolventů pomaturitního kurzu se přihlásil ke SJZZ. 

 

 Během celého školního roku probíhaly na JŠ zkoušky z češtiny A1, ke kterým se  dostavilo 356 

přihlášených cizinců (vloni to bylo více než 800 uchazečů) zejména ukrajinské, běloruské, vietnamské 

či mongolské národnosti. Nápadný pokles zájemců souvisí s celkovou ekonomickou situací as faktem, 

že pracovní podmínky jsou v ČR pro cizince méně příznivé. Změnila se částečně administrativa 

zkoušky, nově se u uchazečů eviduje adresa přechodného pobytu a zpracovává se podrobná statistika 

při každém zkušebním termínu. Hodnotitelé zkoušek podstoupili navazující školení (blended learning) 

a získali osvědčení pro výkon funkce pro další zkušební období. 

 

Osvědčení o absolvování kurzu 

 

kurz počet zapsaných žáků počet úspěšných absolventů/vydaných 

osvědčení 

1POM 15 9 

1CMŠ 8 4 

1PMŠ 7 7 

1SMŠ 10 10 

13OA 6 3 

1OZN 3 3 

1OZA 10 8 

CŽV1 4 nebylo vydáváno osvědčení  

 

Vyučující se i v tomto školním roce v rámci DVPP účastnili akcí organizovaných různými 

vzdělávacími institucemi a agenturami, mezi dlouhodobé poskytovatele kurzů a školení patří 

Pedagogické centrum v Českých Budějovicích, v Praze a v Plzni. Dále jsou pedagogové pravidelně 

vzdělávání Národním institutem dalšího vzdělávání se sídlem v Hlinsku u Českých Budějovic a mnozí 

učitelé se pravidelně zúčastňují konferencí a specializovaných metodických seminářů organizovaných 

předními zahraničními nakladatelstvími ( CUP,OUP,McMillan, Longman, Klett, Fraus) 
 

Výsledky státních jazykových zkoušek 

 

Druh zkoušky 

/cizí jazyk 

Písemnou 

část konalo 

Ústní část 

konalo 

Prospělo Prospělo 

velmi dobře 

Prospělo 

s vyznamenáním 

SJZ všeobecná / NJ 0 0 0 0 0 

SJZ všeobecná / AJ 1 0 1 0 0 

SJZ všeobecná / ČJ 0 0 0 0 0 

SJZ základní / NJ 0 0 0 0 0 

SJZ základní / AJ 3 3 2 1 0 

SJZ základní / ČJ 0 0 0 0 0 

Celkem SJZ 4 3 3 1 0 

 

 



 26 

 

3. Domov mládeže 
 

IZO:163 102 759 

 

Místo poskytovaného vzdělávání nebo školských služeb: 

Bydlinského 2474, 390 01 Tábor 

 

Ve školním roce 2012/2013 bylo v domově mládeže ubytováno 133 žáků školy a  30 studentů 

bakalářského studia. Výchovnou činnost zajišťovalo 6 skupinových vychovatelů a vedoucí vychovatel. 

Činnost úseku VMV vycházela z ročního plánu akcí a činností DM, který byl dále rozpracován 

jednotlivými vychovateli pro výchovné skupiny. Operativně byl rovněž přizpůsobován potřebám a 

požadavkům ubytovaných žáků i s ohledem na nabídku kulturních a společenských akcí v rámci 

města. Kontrola plnění výchovného plánu byla součástí programu pravidelných porad úseku.  

Mimo výchovné činnosti byla hlavní pozornost věnována rozvoji žáků, jejich učení a poznávání, 

osvojování a rozvíjení základních hodnot, vedení a motivování k efektivní přípravě na vyučování, 

k odpovědnosti, samostatnosti a dodržování základních společenských pravidel. Důraz byl kladen na 

intelektuální rozvoj osobnosti a využívání volného času efektivním působením prostřednictvím 

nabídky činností pro rozvoj zájmů, schopností a charakteru.  

Mezi volnočasovými aktivitami byl největší zájem o kroužky sportovních her (zejména sálovou 

kopanou, florbal, volejbal, stolní tenis, fotbal, basketbal a tenis) s využitím jak tělocvičen, tak 

venkovních sportovišť, gymnastického sálu (relaxační cvičení) i posilovny. V rámci těchto kroužků se 

uskutečnila řada přátelských utkání s jinými školami. Především pro děvčata byl zaměřený kroužek 

dovedných rukou, který nabízel různé výtvarné techniky, aranžování, výrobu dekorativních ozdob a 

doplňků, vyšívání, šití nebo pletení. Mnoho žáků využilo i nabídky zájmových aktivit různých institucí 

v Táboře, včetně odpočinkové zóny Komora (in-line bruslení), plaveckého bazénu a lezecké stěny. 

Zájem byl i o návštěvu tanečních kurzů.  

Ke zkvalitnění podmínek ubytování žáků přispělo dokončení výměny podlahových krytin na 

kuchyňkách, v posilovně a na konci šk. r. i na celém 4. patře. Pozitivně lze hodnotit fungování 

počítačové sítě s možností připojení osobního PC na každém pokoji (zlepšení přístupu k informacím 

a možnosti jejich dalšího využití i v přípravě na vyučování) a kamerového systému. Odpovídající 

pozornost ze strany všech pracovníků úseku VMV byla věnována péči o svěřený majetek a jeho 

využívání, úspoře energií a dalšímu zkvalitňování ubytování. 

Mimořádná pozornost byla věnována dodržování VŘ DM. Přestupky ubytovaných žáků byly řešeny 

průběžně na úrovni skupinových vychovatelů, popř. vedoucího VMV. Zvýšená pozornost byla trvale 

věnována preventivnímu působení v oblasti návykových látek, dodržování zákazu kouření v areálu 

školy a případům konzumace alkoholu. Pracovníci DM v tomto spolupracovali i se strážníky MP 

Tábor. V tomto školním roce nedošlo k žádnému závažnému porušení VŘ DM, které by muselo být 

řešeno udělením podmínečného vyloučení z domova mládeže. 

Na základě rozboru plnění výchovného plánu bude i nadále trvalá pozornost pedagogických 

pracovníků úseku VMV věnována rozvoji žáků, vedení a motivaci při přípravě na vyučování, nabídce 

plnohodnotného, účelného a aktivního využívání volného času formou zájmových činností, chování, 

mezilidským vztahům, vyjadřování, předcházení negativním jevům, zlepšení ubytovacích podmínek 

a dalším činnostem, které jsou nedílnou součástí ŠVP domova mládeže. 

 

 

 

 

 

 

 

 



 27 

 

4. Školní jídelna 

 

IZO: 163 102 767 

 

Místo poskytovaného vzdělávání nebo školských služeb: 

Bydlinského 2474, 390 02 Tábor 

 

Školní jídelna poskytuje stravovací služby pro žáky a zaměstnance školy. Celodenní stravování 

zajišťuje žákům ubytovaným na domově mládeže. 

Žáci si mohou při obědě vybrat z nabídky 3 druhů hlavních jídel, včetně polévek a nápojů. Jídelna se 

snaží nabídnout žákům pestrou a vyváženou stravu, nabídka jídel je doplňována zeleninovými saláty 

nebo ovocem.  

 

 
Počet pravidelně stravovaných ve školním roce 2012 – 2013  

 

Celkem pravidelně stravovaní                                                               1 264 strávníků 

 

Z toho studenti                                                                                          789 strávníků 

           pracovníků škol                                                                             180 strávníků 

           ostatní pravidelně stravovaní                                                           77 strávníků 

           stravovaní pro něž jsou jídla odvážena                                          218 strávníků 

 

 

 

Odebraná strava ve školním roce 2012 - 2013 

 
Celkem odebraná strava                                 snídaně                                  46 829 porcí 

                                                                        obědy                                  273 665 porcí 

                                                                        večeře                                   46 317 porcí 

 

                                                                        Celkem                                366 811 porcí 

 

 

 

 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 28 

5. Přílohy 

 

 

 Zpráva o stavu školy - 2. pololetí 2012/2013 – obory vzdělání s maturitní zkouškou 

 

 

 Zpráva o stavu školy - 2. pololetí 2012/2013 – obory vzdělání s výučním listem 

 

 

 Výsledky maturitních a závěrečných zkoušek – 2013  



 29 

 
 
 
        Obor vzdělání s maturitní zkouškou: 
        65-42-M/01  Hotelnictví                                         
  

 
 

třída   klasifikace               chování       docházka 

počet žáků 
celkem 

prospělo s vyzna- 
menáním 

prospě 
lo 
  

nepros 
pělo 

 
průměr 

třídy 

       
chování 

důtka 
TU 

důtka 
ŘŠ 

podmín. 
vyloučení 

vylou- 
čení 

pochva- 
la TU 

pochva- 
la ŘŠ 

průměr 
hod.-žák 2 3 

HT1 30 0 30 0 2.48 0 0 1 0 0 0 0 0 52 

HT2 23 0 23 0 2.78 1 2 3 4 0 0 0 0 79 

HT3 25 2 22 1 2.46 0 0 1 2 0 0 0 0 75 

HT4 25 1 24 0 2.27 0 0 0 0 0 0 0 0 59 

celkem 103 3 99 1 2.50 1 2 4 6 0 0 0 0 66 

 

 

 
        Obor vzdělání s maturitní zkouškou: 
        68-43-M/01   Veřejnosprávní činnost                                          
  

 
 

třída   klasifikace               chování       docházka 

počet žáků 
celkem 

prospělo s vyzna- 
menáním 

prospě 
lo 
  

nepros 
pělo 

 
průměr 

třídy 

       
chování 

důtka 
TU 

důtka 
ŘŠ 

podmín. 
vyloučení 

vylou- 
čení 

pochva- 
la TU 

pochva- 
la ŘŠ 

průměr 
hod.-žák 2 3 

VČ1 20 0 20 0 2.56 0 0 6 1 0 0 0 0 73 

VČ2 24 2 21 1 2.34 0 0 0 1 0 0 0 2 98 

VČ3 23 1 21 1 2.72 0 0 0 0 0 0 0 6 105 

VČ4 27 2 25 0 2.48 0 0 0 1 0 0 0 3 38 

celkem  94 5 87 2 2.53 0 0 6 3 0 0 0 11 78 



 30 

        Obor vzdělání s maturitní zkouškou: 
        63-41-M/01 Ekonomika a podnikání 
                                         

 
třída   klasifikace               chování       docházka 

počet žáků 
celkem 

prospělo s vyzna- 
menáním 

prospě 
lo 
  

nepros 
pělo 

 
průměr 

třídy 

       
chování 

důtka 
TU 

důtka 
ŘŠ 

podmín. 
vyloučení 

vylou- 
čení 

pochva- 
la TU, UOV 

pochva- 
la ŘŠ 

průměr 
hod.-žák 2 3 

EI1 27 3 15 9 2.75 0 0 4 1 0 0 3 0 113 

EP2 22 1 21 0 2.54 0 0 0 0 0 0 22 0 73 

EP3 20 2 15 3 2.32 1 0 3 2 4 0 19 7 107 

EP4 21 2 17 2 2.24 0 1 2 1 1 0 3 0 70 

celkem 90 8 68 14 2.46 1 1 9 4 5 0 47 7 90 

 

    
Obor vzdělání s maturitní zkouškou: 

         72-41-M/01 Informační služby                                       
         72-41-M/001 Knihovnické a informační služby 
 

 
třída   klasifikace               chování       docházka 

počet žáků 
celkem 

prospělo s vyzna- 
menáním 

prospě 
lo 
  

nepros 
pělo 

 
průměr 

třídy 

       
chování 

důtka 
TU 

důtka 
ŘŠ 

podmín. 
vyloučení 

vylou- 
čení 

pochva- 
la TU 

pochva- 
la ŘŠ 

průměr 
hod.-žák 2 3 

IS2 14 2 15 0 1.87 0 0 4 1 0 0 5 11 53 

IS3 23 2 21 0 2.04 2 0 3 3 21 0 15 9 84 

KS4 25 3 22 0 1.81 0 0 0 0 0 0 2 8 38 

celkem 62 7 58 0 1.91 2 0 7 4 21 0 22 28 58 



 31 

        Obor vzdělání s maturitní zkouškou: 
         65-41-L/01 Gastronomie                                       

 

 
 

třída   klasifikace               chování       docházka 

počet žáků 
celkem 

prospělo s vyzna- 
menáním 

prospě 
lo 
  

nepros 
pělo 

 
průměr 

třídy 

       
chování důtka 

TU, 
UOV 

důtka 
ŘŠ 

podmín. 
vyloučení 

vylou- 
čení 

pochva- 
la TU, UOV 

pochva- 
la ŘŠ 

průměr 
hod.-žák 2 3 

GA3 15 0 12 3 3.05 0 0 2 3 1 0 2 0 130 

GA4 13 0 13 0 2.46 0 0 4 0 0 0 0 0 79 

celkem 28 0 25 3 2.76 0 0 6 3 1 0 2 0 104 

 

 
 
        Obor vzdělání s maturitní zkouškou: 
        64-41-L/51 Podnikání 
  

 
 

třída 
  

klasifikace      chování       docházka 

počet žáků 
celkem 

prospělo s vyzna- 
menáním 

prospě 
lo 
  

nepros 
pělo 

 
průměr 

třídy 
důtka 
TU 

důtka 
ŘŠ 

podmín. 
vyloučení 

vylou- 
čení 

pochva- 
la TU 

pochva- 
la ŘŠ 

průměr 
hod.-žák 

PO1 23 0 17 6 2.84 3 3 0 0 2 1 142 

PO2 25 0 24 1 2.74 0 3 1 0 0 4 72 

celkem 48 0 41 7 2.79 3 6 1 0 2 5 107 

 



 32 

        Obor vzdělání s maturitní zkouškou: 
        65-41-L/51    Gastronomie 
 

 
 

  
klasifikace      chování       docházka 

počet žáků 
celkem 

prospělo s vyzna- 
menáním 

prospě 
lo 
  

nepros 
pělo 

 
průměr 

třídy 
důtka 
TU 

důtka 
ŘŠ 

podmín. 
vyloučení 

vylou- 
čení 

pochva- 
la TU 

pochva- 
la ŘŠ 

průměr 
hod.-žák 

SS1 20 0 13 7 3.07 5 7 0 0 0 0 127 

celkem 20 0 13 7 3.07 5 9 0 0 0 0 127 

 



 33 

 

Obory vzdělání s výučním listem – služby 
29-54-H/01   Cukrář    
29-56-H/01   Řezník-uzenář    
65-51-H/01   Kuchař-číšník /ŠVP: Kuchař-číšník pro pohostinství, Kuchař, Číšník-servírka/ 

 
 

 
třída   klasifikace       

  
      chování       docházka 

počet žáků 
celkem 

 prospělo s vyzna- 
menáním 

 
  prospě 

lo 
  

nepros 
pělo 

 
průměr 

třídy 

       
chování důtka 

TU, 
UOV 

důtka 
ŘŠ 

podmín. 
vyloučení 

vylou- 
čení 

pochva- 
la TU, UOV 

pochva- 
la ŘŠ 

průměr 
hod.-žák 2 3 

KČ1A 32 0 31 1 2.78 3 1 3 14 2 0 0 0 104 

KČ1B 28 0 27 1 2.80 1 0 12 8 1 0 1 0 77 

CČ1 31 0 29 2 2.77 4 0 1 4 0 0 0 0 110 

KČ2A 24 0 22 2 2.84 4 6 11 16 3 0 0 0 110 

KČ2B 24 0 22 2 2.94 3 3 14 13 1 0 0 0 156 

CČŘ2 22 1 21 0 2.53 3 0 16 7 1 0 0 1 122 

KČ3 29 1 25 3 3.02 8 0 11 8 0 0 0 0 78 

CČ3 27 0 26 1 2.87 1 0 14 3 0 0 0 1 84 

celkem 217 2 203 12 2.82 27 10 82 73 8 0 1 2 105 

 



 34 

 

Obory vzdělání s výučním listem – řemesla 
 23-68-H/ 01   Mechanik opravář motorových vozidel 

 26-57-H/01    Autoelektrikář   
 36-52-H/01    Instalatér  
  
 

 
třída klasifikace chování docházka 

počet žáků 
celkem 

prospělo s vyzna- 
menáním 

prospě 
lo 
 

nepros 
pělo 

 
průměr 

třídy 

chování důtka 
TU, 
UOV 

důtka 
ŘŠ 

podmín. 
vyloučení 

vylou- 
čení 

pochva- 
la TU, UOV 

pochva- 
la ŘŠ 

průměr 
hod.-žák 2 3 

AI1 21 0 17 4 2.97 3 4 9 11 0 0 1 0 83 

AU1 23 0 19 4 3.02 2 4 17 4 0 0 1 0 104 

AI2 26 1 23 2 2.84 5 1 3 0 1 0 0 0 99 

AU2 18 0 15 3 2.95 2 0 9 2 0 0 5 0 99 

AI3 21 0 18 3 2.94 2 1 0 4 0 1 0 0 66 

AU3 22 0 22 0 2.67 1 0 3 2 2 0 0 0 74 

celkem 131 1 114 16 2.90 15 10 41 23 3 1 7 0 87 

 



 35 

 

Výsledky maturitních a závěrečných zkoušek - 2012 / 2013  

         

 
MATURITNÍ  ZKOUŠKY   2013        

 

Třída, 
obor 
 

Počet žáků Prospěli 
s vyznamená 

ním 

Prospěli Neprospěli Celkový 
průměrný 
prospěch 

EP4  
Ekonomika a podnikání 
 

19 0 13 6 2.88 

HT4  
Hotelnictví 
 

25 1 24 0 2.50 

KS4   
Knihovnické a informační 
systémy a služby 

25 4 21 0 2.22 

VČ4  
Veřejnosprávní činnost 
 

27 1 25 1 2.78 

GA4  
Gastronomie 
 

12 0 10 2 2.75 

PO2  
Podnikání 
Společné stravování 

24 0 21 3 3.03 

Celkem 
 

132 6 114 12 2.69 

 



 36 

 

 
ZÁVĚREČNÉ  ZKOUŠKY   2013        

 

Třída 
(obor – ŠVP) 

Počet žáků Prospěli 
s vyznamená 
ním 

Prospěli Neprospěli Celkový 
průměrný 
prospěch 

KČ3 
(Kuchař-číšník pro 
pohostinství) 

20 0 20 0 2.75 

KČ3 
(Kuchař) 

6 0 6 0 3.05 

CČ3 
(Cukrář-výroba) 

11 1 8 2 2.90 

CČ3 
(Číšník-servírka) 

15 0 15 0 2.84 

AU3 
(Automechanik) 

22 2 20 0 2.37 

AI3 
(Autoelektrikář) 

7 0 7 0 2.76 

AI3 
(Instalatér) 

11 1 9 1 2.69 

Celkem 
 

92 4 85 3 2.77 

 

 


